RICHTLINIE

über alle festzusetzenden Beiträge und Gebühren gem. § 6 der Satzung

(Beschluss des Ausschusses vom 08.07.2023)



Bezirksfischereiverein Fürstenfeldbruck e.V. Gegründet 1907

Vorsitzender
 Thomas Schiffler
 Wulfingstraße 9
 82275 Emmering

1 Beiträge und Gebühren für Mitglieder ab 01.01.2024

- 1.1 Der Mitgliedsbeitrag beläuft sich auf jährlich 70,00 Euro für ordentliche, und 50,00 Euro für Fördermitglieder. (Die Abgabe/Beiträge an den Fischereiverband OBB beläuft sich hierbei auf 15,50 Euro für Erwachsene und ist in den Einzelbeträgen beinhaltet.)
- 1.2 Die Aufnahmegebühr beläuft sich auf einmalig 300,00 Euro für ordentliche Mitglieder.
- 1.3 Die Gebühr für den Jahreserlaubnisschein zur Ausübung der Angelfischerei an Amper und Pucher Meer I beläuft sich auf 240,00 EUR. Der Jahreserlaubnisschein für das Sammelkontingent Amper, Pucher Meer I+II sowie Hasenheide für volljährige, ordentliche Mitglieder beläuft sich auf jährlich 300,00 Euro.
- 1.4 Die Kombikarte (Jahreskarte II) ist grds. bis 1.11. für das darauffolgende Jahr zu beantragen. Die Bestellung ist auch online über die Seite des Vereins möglich: fischereiverein-ffb.de/mitgliedschaft/karten bestellen
 - Für das Fischereijahr 2024 gilt ein Bestell-Ende zum 31.12.2023. Ohne Bestellung werden für bisher aktive Mitglieder automatisch die bisherigen Erlaubniskarten Amper und Pucher Meer I ausgestellt. Bestellungen für Pucher Meer II nach diesem Termin werden als Zukauf der Jahreskarte III gewertet und bedingen ein erhöhtes Entgelt.
- 1.5 Mit der Gebühr für den Jahreserlaubnisschein ist auch die Gebühr für die Startkarte des alljährlichen Königsfischens zu entrichten. Diese beträgt für volljährige, aktive Mitglieder 15,00 Euro.

Zusammenfassung:

Zasammemassang.				F 1 14 1
	Erwachsene	Jugend mit JuFi	Jugend mit ErwFi	Fördermitglieder
		bis 18 J.	bis 18 J.	
Aufnahmegebühr	300,00 EUR	50,00 EUR	150,00 EUR	
(einmalig)				
Jahresbeitrag	70,00 EUR	50,00 EUR	50,00 EUR	50,00 EUR
aktive & passive Mgl.				
(inkl. Beitrag Fischereiverband Oberbayern)	(inkl. 15,50 EUR)	(inkl. 15,50 EUR)	(inkl. 15,50 EUR)	(inkl. 15,50 EUR)
Jahreserlaubniskarte I	240,00 EUR	50,00 EUR	240,00 EUR	
(Amper+Pucher Meer I)				
Jahreserlaubniskarte II (Kombikarte)	300,00 EUR			
(Amper, Pucher Meer I+II & Hasenheide)				
Jahreserlaubniskarte III	120,00 EUR			
(Pucher Meer II) nachträglich erworben				
Startkarte Königsfischen	15,00 EUR	10,00 EUR	10,00 EUR	
(Pflicht bei Jahreserlaubniskarte)				
nicht geleistete Arbeitsstunden	20,00 EUR / Std.			
(6 Stk. je Kalenderjahr)				

Bestellung Jahreserlaubniskarten 2024

Name:		
Vorname	9:	
Geb.Dat	rum:	
Telefon:		
Email:		
Straße, l	HsNr	
PLZ, Ort	<u> </u>	
	Jahreserlaubniskarte I 2024 – Amper & Pucher Meer I	240,00 EUR
	Jahreserlaubniskarte II (Kombikarte) 2024 – Amper, Pucher Meer I, Pucher Meer II, Hasenheide	300,00 EUR
	Jahreserlaubniskarte III 2024 – nachträgliche Bestellung nur für Pucher Meer II nach dem 31.12.2023	120,00 EUR
	Digitale Erlaubniskarte Über die kostenfreie App von angelroute.de werden die Karten bereits gestellt und sind nach Zahlung freigeschaltet. Einfach App downloaden im AppStore oder PlayStore und dem Verein mit der eigenen Mitgliedsnummer beitreten.	kostenlos

Bitte entsprechendes ankreuzen - die Bestellung gilt als verbindlich!

Zusammenstellung aller gültigen Gebühren ab 01.01.2024:

	Erwachsener aktiv Alles	Erwachsener wie bisher	Erwachsener Zukauf PMII unterjähr.	Jugend mit JuFi- Schein	Jugend mit Erw.Fi- Schein
Mgl-Beitrag	70,00	70,00	70,00	50,00	50,00
Startgeb. KöFi	15,00	15,00	15,00	10,00	10,00
Amper + PM I		240,00	240,00	50,00	240,00
Zukauf PM II			120,00		
Kombikarte	300,00				
	385,00	325,00	445,00	110,00	300,00
Arbeitsdienst/Std	20,00	20,00	20,00		